令和２年(2020年)９月 16日

 公立小・中・義務教育学校

   児童生徒・保護者の皆様

 長野県教育委員会事務局

高 校 教 育 課 長

学びの改革支援課長

新たな入学者選抜制度導入に係るスケジュールの変更について（通知）

 日頃から、長野県の高等学校教育に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新たな入学者選抜制度については、導入時期を令和６年度入学者選抜として取り組ん

できたところですが、９月 14 日に開催された長野県教育委員会定例会におきまして、新型コロ

ナウイルス感染症への対応に鑑み、下記のとおり、導入時期を 1 年延期して、現小学校５年生が

受検する 2025年度（令和７年度）選抜へと変更させていただくことになりました。度重なる変更

により御迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げます。

 なお、県教育委員会としましては、新たな入学者選抜制度の導入時期にかかわらず、変化の激

しいこれからの時代を生きる子どもたちに必要とされる資質・能力を育むための「学びの改革」

を更に推進してまいりますので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

○2025年度（令和７年度）選抜から新たな入学者選抜制度を導入

   （2025年度選抜は、現小学校５年生が受検する選抜）

長野県教育委員会事務局

高校教育課 管理係

  （課長）井村 敏明 （担当）服部 靖之

               金井 繁昭

 電 話  026-235-7430（直通）

 ＦＡＸ    026-235-7488

 E-Mail    koko-kanri@pref.nagano.lg.jp

長野県教育委員会事務局

学びの改革支援課 高校教育指導係

 （課長）曽根原 好彦 （担当）北澤 潔

  奥原 靖彦

電 話  026-235-7435（直通）

ＦＡＸ   026-235-7495

E-Mail    kyogaku-koko@pref.nagano.lg.jp